INDEX.

DECISIO LXXI.

An confugiens ad Ecclesiam armatus gaudeat ejus Immunitate? 65

DECISIO LXXII.

An bona confugientis ad Ecclesiam exinde extrahi possint? 70

DECISIO LXXIII.

An reus restitutus Ecclesiae, vel pro illius immunitate dimissus cum compositione aliqua pecuniae, vel alias non restitutus armis à lege permisis, & quibuscumque ei ablatis, possit tamquam non liberè relaxatus, vel dimissus eandem immunitatem Ecclesiae allegare? 73

DECISIO LXXIV.

An quando reus gaudeat immunitate Ecclesiae sit necessariò restituendus Ecclesiae, à qua violenter fuit extractus, an verò sufficiat libera dimissio? 76

DECISIO LXXV.

An reus confugiens ad Ecclesiam possit renuntiare ejus Immunitate? 77

DECISIO LXXVI.

An exiens ab Ecclesia inductus blandis verbis, si extra Ecclesiam capiatur, gaudeat Immunitate? 78

DECISIO LXXVII.

An exiens ab Ecclesia sub promissione impunitatis, securitatis, guidatici, & salvi conducti si extra Ecclesiam capiatur, gaudeat Immunitate Ecclesiae? ibid.

DECISIO LXXVIII.

An exiens ab Ecclesia per metum, si extra eam capiatur, gaudeat ejus Immunitate? 81

DECISIO LXXIX.

An extractus ab Ecclesia ab hominibus privatis, postea per Judicem saecularem in loco prophano captus, gaudeat ejus Immunitate? 83

DECISIO LXXX.

An ut reus privetur Immunitate Ecclesiae, requiratur plena probatio delicti commisi, & qualitatis illius, vel satis sit semiplena per indicia ad torturam sufficientia? 84

DECISIO LXXXI.

An stetur processui Judicis saecularis ad probandam qualitatem exclusivam Immunitatis Ecclesiae? 85

DECISIO LXXXII.

An carceratus, qui fracto carcere ad Ecclesiam confugit, gaudeat ejus Immunitate? 86

DECISIO LXXXIII.

An captus ab officialibus judicis saecularis extra locum sacrum si dum ad carceres ducitur, se ab illorum manibus exemerit, & ad Ecclesiam confugerit, gaudeat ejus Immunitate? 89

DECISIO LXXXIV.

An captus extra locum sacrum, si per Ecclesiam, vel Cameterium ducatur ad carceres, trirames, vel supplicium, gaudeat Immunitate Ecclesiae? 93

DECISIO LXXXV.

An exul, seu bannitus confugiens ad Ecclesiam gaudeat ejus Immunitate? 97

DECISIO LXXXVI.

An condemnatus ad trirames confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus Immunitate? 102

DECISIO LXXXVII.

An fabricator falsae monetae confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus Immunitate? 109

DECISIO LXXXVIII.

An falsarius confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus Immunitate? 115

DECISIO LXXXIX.

An delinquens in delictis carnis, si ad Ecclesiam confugiat, gaudeat ejus Immunitate? 123

DECISIO XC.

An cadaver suspensi ereptum à patibulo ad Ecclesiam ductum, gaudeat ejus immunitate? 134

DECISIO XCI.

An Clerici Religiosi, Moniales, & Apostatae à Religione confugientes ad Ecclesiam gaudeant ejus Immunitate? 136

DECISIO XCII.

An homicida simplex confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus Immunitate? 141

DECISIO XCIII.

An homicida Clerici, aut Religiosi confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus Immunitate? 147

DECISIO XCIV.

An occidens Ministrum Regium ad Ecclesiam gaudeat ejus Immunitate? 154

DECISIO XCV.

An Assassinus confugiens ad Ecclesiam gaudeat ejus Immunitate? 161

DECISIO XCVI.

An homicida proditorius confugiens ad Ecclesiam gaudeat ejus Immunitate? 166

DECISIO XCVII.

An homicida insidiosus confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus Immunitate? 180

DECISIO XCVIII.

An homicida voluntarius, seu per industriam, qui ex proposito, & appensatè, ac consultò, sive ut vulgò dicitur animo deliberato, sedato & praemeditato ex intervallo sine qualitate prodicionis, seu insidiarum aliquem occiderit, & ad Ecclesiam confugerit, gaudeat ejus Immunitate? 182

DECISIO XCIX.

An vulnerans ad Ecclesiam confugiens, gaudeat ejus Immunitate? 195

DECISIO C.

An vulnerans Clericum ad Ecclesiam confugiens, gaudeat ejus Immunitate? 201

DECISIO CI.

An vulnerans per assassinium ad Ecclesiam confugiens, gaudeat ejus immunitate? 203

DECISIO CII.

An vulnerans Ministrum Regium confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus Immunitate? 207

INDEX.

DECISIO CIII.

An vulnerans aliquem proditoriè vel per insidias, aut consultò, & deliberatè confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus immunitate? 210

DECISIO CIV.

An seditiosus, seu tumultum concitans, ad Ecclesiam confugiens, gaudeat ejus immunitate? 213

DECISIO CV.

An incendiarius confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus immunitate? 216

DECISIO CVI.

An fur simplex confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus immunitate? 218

DECISIO CVII.

An latro publicus, viarumque grassator ad Ecclesiam confugiens, gaudeat ejus immunitate? 239

DECISIO CVIII.

An plagiarius, qui personas captivat, & componit, ad Ecclesiam confugiens, gaudeat ejus immunitate? 247

DECISIO CIX.

An depopulator agrorum confugiens ad Ecclesiam, gaudeat ejus immunitate? 249

DECISIO CX.

An occidens, vel mutilans in Ecclesia, vel cæmeterio, gaudeat immunitate Ecclesiæ? 251

DECISIO CXI.

An occidens, vel mutilans in Sacristia, ostio, atrio porticu, tecto, Scalis, Monasterio; Hospitali, Domino, seu Palatio Episcopi, domibus Canonicorum, Parochorum, & Clericorum, vel alio loco immuni, vel cæmeterio adhærente, gaudeat immunitate Ecclesiæ? 252

DECISIO CXII.

An delinquens in Ecclesia, cæmeterio, atrio, porticu scalis, vel alio loco immuni, gaudeat immunitate

Ecclesiæ, si alia in eis commiserit præter homicidium, vel membri mutilationem? 254

DECISIO CXIII.

An delinquens graviter in una Ecclesia, vel loco immuni confugiens ad aliam Ecclesiam, seu alium locum immunem, gaudeat immunitate Ecclesiæ? 267

DECISIO CXIV.

An existens in Ecclesia, seu loco immuni committens grave delictum extra Ecclesiam, seu locum immunem, gaudeat immunitate Ecclesiæ? 269

DECISIO CXV.

An existens extra Ecclesiam, seu locum immunem, committens grave delictum in Ecclesia, seu loco immuni, gaudeat immunitate Ecclesiæ? 271

DECISIO CXVI.

An delinquens juxta, & propè Ecclesiam, seu locum immunem gaudeat immunitate Ecclesiæ? 272

DECISIO CXVII.

An existens in Ecclesia ob delictum, si ex ea exiens aliud delictum committit, & postmodum iterum ad Ecclesiam redit, gaudeat ejus immunitate? 275

DECISIO CXVIII.

An extrahens aliquem violenter ab Ecclesia, vel loco immuni, & illum extra Ecclesiam, vel locum immunem occidens, mutilans, aut graviter vulnerans, gaudeat immunitate Ecclesiæ? 276

DECISIO CXIX.

An Bulla Gregorii XIV. circa immunitatem Ecclesiæ usu recepta, & observanda sit in Regnis Hispaniarum? 277

DECISIO CXX.

An Judex sæcularis volens propria auctoritate extrahere reum ab Ecclesia, si ei clauduntur portæ, & januæ Ecclesiæ, possit illas frangere? 286

DON MICHAELIS
DE CORTIADA
REGII SENATORIS,
& Fiscii Advocati Patrimonialis.

DECISIONES
Cancellarii, & Sacri Regii Senatus
CATHALONIÆ,

S I V E

PRAXIS CONTENTIONUM
& Competentiarum Regnorum Inclytæ Coronæ Aragonum, su-
per Immunitate Ecclesiæ.

TOMUS SECUNDUS.

ARGUMENTUM.

An Ecclesia non parochialis, in qua continuè non servatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum gaudeat Immunitate Ecclesiæ.

SUMMARIUM.

- 1 Ecclesia non Parochialis, in qua continuè non servatur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, non gaudet privilegio immunitatis Ecclesiæ, n. 1. sed contrarium verius, n. 2.
- 3 Capella gaudet immunitate Ecclesiæ, etsi in illa non servetur sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum.
- 4 Ecclesia consecrata gaudet privilegio immunitatis Ecclesiæ.
- 5 Ecclesia benedicta gaudet privilegio immunitatis Ecclesiæ, num. 5. etiam si in illa Divina officia celebrata non fuerint, n. 6.
- 7 Ecclesia nondum perfectè constructa gaudet privilegio immunitatis Ecclesiæ.
- 8 Ecclesia diruta, vel polluta gaudet privilegio immunitatis Ecclesiæ.
- 9 Ecclesia, ut gaudeat privilegio immunitatis, debet esse fundata auctoritate Episcopi.
D. Mich. de Cortiada, Tom. II.

- 10 Episcopi auctoritas necessaria est in fundatione cujuslibet Ecclesiæ.
- 11 Princeps an possit prohibere in suo statu, ne Ecclesia sine ipsius licentia de novo edificetur.
- 12 Ecclesia dicitur fundata auctoritate Episcopi per Crucis erectionem, quæ fit, cum primus lapis in ea ponitur.
- 13 Episcopi auctoritas an presumatur intervenisse in fundatione Ecclesiæ, & ex quibus signis probetur.
- 14 Ecclesiæ immunitas limitativè servatur in Regno Valentia.

DECISIO XL.

NONNULI Doctores resolvunt, ut Ecclesia non Parochialis gaudeat privilegio Immunitatis Ecclesiæ, quòd in ea permanenter, & continue conservetur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum. Ea ratione, quia propter hoc Sacratissimum Mysterium est hæc Immunitas instituta, & sic ex consuetudine pluribus in locis servari testantur Covar. lib. 2. var. cap. 20. num. 4. Jul. Clar. §. fin. qu. 30. nu. 3. vers. hujusmodi, Tuschus pract. concl. lit. E. concl. 9. n. 16. Germon. de sacror. immu. lib. 2. cap. 16. n. 16. Guazzin. de sen. 1. cap. 37. n. 4. in fin. Giurba cons. 10. n. 6. in fin. Ciarlin.

A

con-

contr. foren. cap. 197. nu. 7. Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 3. cap. 14. num. 6. quam consuetudinem servandam ait Bardaxi foro 1. nu. 29. in fine, de his qui ad Eccl. confug. Farin. in praxi, part. 1. qu. 28. nu. 34.

2 Sed contraria sententia est verior, ut Ecclesia non Parochialis gaudeat Immunitate Ecclesie, etiam si in ea non servetur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum. Tum quia in nullis iuribus de Immunitate loquentibus hoc expostulatur. Tum quia ratio concedendi hanc Immunitatem non est Domini nostri Jesu Christi sacramentalis praesentia, sed quod talis locus destinatus sit auctoritate Episcopi ad Divina in eo celebranda, ita docent Italia de immunit. Eccl. lib. 1. c. 4. §. 3. à nu. 1. ad 7. Farin. in praxi, part. 1. quast. 28. numer. 34. & de immunit. Eccl. nu. 253. & 254. Peregrin. de Immunit. Eccl. cap. 4. nu. 2. Bonacina disp. 3. quast. 7. punct. 4. §. 2. Gambacurta de Immunit. Eccl. lib. 3. cap. 4. & 5. & lib. 4. cap. 2. nu. 3. Castrus Palaus in oper. moral. tom. 2. tract. 11. disp. unic. punct. 6. num. 2. Diana resol. moral. part. 6. tr. 1. resol. 1. vers. Ad id verò, & in sum. part. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum, nu. 2. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 1. à nu. 5.

Unde Capella, seu Heremitorium gaudet privilegio Immunitatis Ecclesie, et si in ea, aut in eo non servetur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, & reus ad illam, vel ad illud confugiens tutus est, nec inde invitatus extrahi potest, quia appellatione Ecclesie continetur, Abbas in cap. inter alia, & in cap. Ecclesie reg. 4. limit. 16. de Immunit. Eccl. Anchar. in cap. auctoritate, de privileg. in 6. Farinac. de Immunit. Eccl. nu. 254. Giurba conf. 10. num. 16. & conf. 20. num. 22. notant Castrus Palaus in oper. moral. tom. 2. tract. 11. disp. unic. punct. 6. num. 8. Thomas del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 6. num. 1. late probant Riccius dec. 147. part. 1. Italia de Immunit. Eccl. lib. 1. cap. 4. §. 3. à nu. 1. ad 7. Ita fuit in Catalonia decisum per Cancellarium Loris, Consultoribus Quintana, & Puig 23. Decembris 1577. in favorem Francisci Capellades extracti à Capella Sancti Salvatoris constructa extra muros Villae Franchae Pœnitent. Et per eundem Cancellarium Loris, Consultore Quintana. 9. Novembris 1579. in favorem Vincentii Morera extracti à Capella Sancti Petri sita in termino de Guardiola. Et per dictum Cancellarium Loris, Consultoribus Puig, & Sans 19. Maji 1580. in favorem Jacobi Procell. extracti à quadam turri sita in territorio Barcinonae vulgo vocata de San Joan, quae est Religionis Sancti Joannis, in qua est constructa Capella sub invocatione Sancti Nicolai. Et per Cancellarium Manegar, Consultoribus Quintana, Font, Mir, & Castellò 30. Julii 1587. in favorem Bertrandi de Monjo, & Joannis Font extractorum ab Ecclesia, seu Capella Beatae Mariae de Portu Villae Franchae Pœnitent. Et per Cancellarium Copons 3. Maji 1595. in favorem Joannis Costa extracti à Capella Sancti Michaelis de la Bastida de Pons. Et per Cancellarium Carmona, Consultoribus Magarola, & Ferruz 24. Julii 1619. in favorem Gabrielis Noguers extracti à limine januae Capellae Beatae Mariae de Remedio Villae Calidarum de Monte Bovino. Et per Cancellarium Puigmari 5. Octobris 1628. in favorem Bartholomaei Carbonell. extracti à januis Capellae Beatae Mariae de Aguilò juxta Villam Perpinianni. Et per Cancellarium Eril, Consultore Magarola 21. Julii 1633. in favorem Petri Rosell. extracti à limine Capellae dictae de Saint Ley constructae in Parochia de Villamajor. Et mille aliis.